
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«12» февраля 2024 года                                   № 113 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 №122 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 

13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», Уставом ЗАТО Видяево, Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в 

соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 29.12.2023 № 150 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

26.12.2022 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»», в связи с перераспределением денежных средств.  

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 12.02.2019 № 122 (в редакции от 18.08.2023 № 672) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Видяево» (без приложения) со  ссылкой  о размещении полного текста 

постановления на официальном сайте органа местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                              С.В. Богза 



Приложение   

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от «12» февраля 2024 № 113 

 

 
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево» (далее 

- Программа). 

 

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по программе:            

1 980 050,30 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 543 104,07 тыс. руб., из них: 

2019 год – 75 986,26 тыс. руб., 

2020 год – 71 338,98 тыс. руб., 

2021 год – 80 944,55 тыс. руб., 

2022 год – 81 775,10 тыс. руб., 

2023 год – 74 824,94 тыс. руб., 

2024 год – 76 815,84 тыс. руб., 

2025 год – 81 418,40 тыс. руб., 

ОБ: 1 436 946,23 тыс. руб., из них: 

2019 год – 140 228,13 тыс. руб., 

2020 год – 159 818,42 тыс. руб., 

2021 год – 191 239,78 тыс. руб., 

2022 год – 217 399,87 тыс. руб., 

2023 год – 248 023,13 тыс. руб., 

2024 год – 236 369,10 тыс. руб., 

2025 год – 243 867,80 тыс. руб. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта 

бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период. 

2. В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – 

подпрограмма 1): 

2.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить 

в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:                       

1 873 342,63 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 452 942,15 тыс. руб., из них: 

2019 год – 63 638,85 тыс. руб., 

2020 год – 59 280,72 тыс. руб., 

2021 год – 68 395,50 тыс. руб., 

2022 год – 68 940,21 тыс. руб., 

2023 год – 62 252,82 тыс. руб., 

2024 год – 63 252,99 тыс. руб., 

2025 год – 67 181,05 тыс. руб., 

ОБ: 1 420 400,48 тыс. руб., из них: 

2019 год – 139 643,95 тыс. руб., 

2020 год – 158 995,91 тыс. руб., 

2021 год – 190 404,30 тыс. руб., 

2022 год – 208 673,17 тыс. руб., 

2023 год – 244 545,95 тыс. руб., 

2024 год – 235 331,00 тыс. руб., 

2025 год – 242 806,20 тыс. руб., 

ВС: 0,00 тыс. руб. 



Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета 

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период. 

2.2. В разделе 3 подпрограммы Таблицу № 2 «Структура финансирования мероприятий 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
тыс. руб. 

Источники     

финансирова
ния 

Всего в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Местный    

бюджет     
452 942,15 63 638,85 59 280,72 68 395,50 68 940,22 62 252,82 63 252,99 67 181,05 

Областной   

бюджет     1 420 400,48 139 643,95 158 995,91 190 404,30 208 673,17 244 545,95 235 331,00 242 806,20 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 
1 873 342,63 203 282,80 218 276,63 258 799,80 277 613,39 306 798,77 298 583,99 309 987,25 

2.3. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 

№1 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево». 

3. В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 2): 

3.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить 

в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:            

22 803,10 тыс. руб., в т. ч.: 

МБ: 6 257,35 тыс. руб., из них: 

2019 год – 833,81 тыс. руб., 

2020 год – 551,78 тыс. руб., 

2021 год – 1 003,60 тыс. руб., 

2022 год – 843,63 тыс. руб., 

2023 год – 943,87 тыс. руб., 

2024 год – 940,21 тыс. руб., 

2025 год – 1 140,45 тыс. руб., 

ОБ: 16 545,75 тыс. руб., из них:  

2019 год – 584,18 тыс. руб., 

2020 год – 822,51 тыс. руб., 

2021 год – 835,48 тыс. руб., 

2022 год – 8 726,70 тыс. руб., 

2023 год – 3 477,18 тыс. руб., 

2024 год – 1 038,10 тыс. руб., 

2025 год – 1 061,60 тыс. руб., 

ВС: 0,00 тыс. руб.. 

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО 

Видяево на очередной год и плановый период. 

3.2. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» таблицу 2 

«Структура финансирования мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Источники 

и 

направлени

я расходов 

Объем финансирования 

Всего 
в том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Местный 

бюджет 
6 257,35 833,81 551,78 1 003,60 843,63 943,87 940,21 1 140,45 

Областной 

бюджет 
16 545,75 584,18 822,51 835,48 8 726,70 3 477,18 1 038,10 1 061,60 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего: 22 803,10 1 417,99 1 374,29 1 839,08 9 570,33 4 421,05 1 978,31 2 202,05 

3.3. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 

№2 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево». 

 



4. В Ведомственной целевой программе «Методическое, информационно-техническое 

обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций ЗАТО Видяево» 

(далее – ВЦП): 

4.1. В Паспорте ВЦП в разделе «Объемы и источники финансирования  ВЦП»: 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия  ВЦП 

Всего по ВЦП:          

83 904,57 тыс. руб., в т. ч.: 

МБ: 83 904,57 тыс. руб.,  

2019 г. – 11 513,60 тыс. руб., 

2020 г. – 11 506,48 тыс. руб., 

2021 г. – 11 545,45 тыс. руб., 

2022 г. – 11 991,25 тыс. руб., 

2023 г. – 11 628,25 тыс. руб., 

2024 г. – 12 662,64 тыс. руб., 

2025 г. – 13 096,90 тыс. руб. 

ОБ: 0,00 тыс. руб.,  

2019 г. – 0,00 тыс. руб., 

2020 г. – 0,00 тыс. руб., 

2021 г. – 0,00 тыс. руб., 

2022 г. – 0,00 тыс. руб., 

2023 г. – 0,00 тыс. руб., 

2024 г. – 0,00 тыс. руб., 

2025 г. – 0,00 тыс. руб., 

ВС – 0,00 тыс. руб.. 

Объемы финансирования ВЦП носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО 

Видяево на очередной год и плановый период. 

4.2. В разделе 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» Таблицу № 2 

изложить  в новой редакции: 
 

Вид  расхода 

 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам  

(очередной год и плановый период), тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1           2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по 

программе: 83904,57 11513,60 11506,48 11545,45 11991,25 11628,25 12622,64 13096,90 

 в том числе за 

счет: 
        

средств 

бюджета ЗАТО 

Видяево: 83904,57 11513,60 11506,48 11545,45 11991,25 11628,25 12622,64 13096,90 

 100  Расходы 

на выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетн

ыми 

фондами 76735,28 9925,08 10424,78 10379,48 11109,34 10863,14 11787,03 12246,43 



 

Вид  расхода 

 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам  

(очередной год и плановый период), тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1           2 3 4 5 6 7 8 9 

200  Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 6980,86 1565,79 1058,27 1146,52 864,28 733,94 798,60 813,46 

800 Иные 

бюджетные 

ассигнования 188,43 22,73 23,43 19,45 17,63 31,17 37,01 37,01 

 

средств 

областного 

бюджета: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3. Приложение к ВЦП изложить в новой редакции согласно приложению №3 к 

Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».



 


